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Geldbeträge bestimmen

Copyright 202 • www.matheuebungen.de • Veröffentlichung, Kopieren oder Verbreitung ist nicht erlaubt.4

Verbinde die Paare mit einer Linie!

1 ct

2 ct

5 ct

10 ct

20 ct

50 ct

1 €

2 €

5 €

10 €

20 €

50 €
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Geldbeträge bestimmen

Wie viel Geld ist es? Zähle und den Betrag a !kreuze n

18 ct

22 ct

28 ct

55 ct

67 ct

72 ct

3 € 20 ct

1 € 50 ct

4 €

15 €

20 €

25 €

30ct

40 ct

55 ct

50 ct

1 €

15 €

12 €

20 €

22 €

30 €

35 €

45 €
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Wie viel Geld ist es? Zähle und schreibe den Betrag auf!
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Geldbeträge bestimmen
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Geldbeträge bestimmen

Wie viel Geld ist es? Zähle und schreibe den Betrag auf!
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Geldbeträge bestimmen

Wie viel Geld ist es? Zähle und schreibe den Betrag auf!
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Wie viel Geld ist es? Zähle und schreibe den Betrag auf!

Wie viel Geld

ist es?
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Wie viel Geld

ist es?
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Geldbeträge bestimmen
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Welche Münzen und Scheine könnten das sein?

Zeichne die Münzen und Scheine, die du für den vorgegebenen Betrag brauchst.

Versuche dabei so wenig Münzen und Scheine wie möglich zu verwenden.e
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Geldbeträge bestimmen

€25 €58

€34 €17

€41 ct20 €16 ct55
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Welche Münzen und Scheine könnten das sein?

Zeichne die Münzen und Scheine, die du für den vorgegebenen Betrag brauchst.

Münzen und Scheine verwenden.Du musst alle vorgegebenen
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Geldbeträge bestimmen

€26 €42

€62 €18

€26 ct10 €75 ct20
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Geldbeträge bestimmen

Verbinde die Paare mit einer Linie!

1 ct

2 ct

5 ct

10 ct

20 ct

50 ct

1 €

2 €

5 €

10 €

20 €

50 €
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Geldbeträge bestimmen

18 ct

22 ct
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72 ct

3 € 20 ct

1 € 50 ct
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15 €
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Wie viel Geld ist es? Zähle und den Betrag a !kreuze n
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Wie viel Geld ist es? Zähle und schreibe den Betrag auf!
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Geldbeträge bestimmen

Wie viel Geld ist es? Zähle und schreibe den Betrag auf!
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Geldbeträge bestimmen

Wie viel Geld ist es? Zähle und schreibe den Betrag auf!
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Wie viel Geld ist es? Zähle und schreibe den Betrag auf!

Wie viel Geld

ist es?
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Geldbeträge bestimmen

€

€

€

ct

ct

ct

ct

1

1

2

€

€

€

€

Copyright 202 • www.matheuebungen.de • Veröffentlichung, Kopieren oder Verbreitung ist nicht erlaubt.4



Welche Münzen und Scheine könnten das sein?

Zeichne die Münzen und Scheine, die du für den vorgegebenen Betrag brauchst.

Versuche dabei so wenig Münzen und Scheine wie möglich zu verwenden.e

Lösungen

RechenquadratRechenquadratMatheübungen.de e

ch

Geldbeträge bestimmen
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Welche Münzen und Scheine könnten das sein?

Zeichne die Münzen und Scheine, die du für den vorgegebenen Betrag brauchst.

Münzen und Scheine verwenden.Du musst alle vorgegebenen
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Geldbeträge bestimmen
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